
ZARZĄDZENIE Nr 179/2010
BURMISTRZA  ŻNINA

 z dnia 10 grudnia  2010 r.

w sprawie upoważnienia Skarbnika Gminy Żnin do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej, w tym wydawania decyzji 

administracyjnych, postanowień i zaświadczeń

       Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) w związku z art. 268a ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  z 2000 r. Nr 98, 
poz.  1071,  z późn.  zm.2),  art.  143  ustawy z dnia 29  sierpnia 1997  r.  –  Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.3) i w związku z art. 18 ustawy z 
dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 229, poz. 1954, z późn. zm.4)

zarządza się, co następuje:

       § 1. Upoważniam Panią Irenę Pilarską – Skarbnika Gminy Żnin, do załatwiania w 
moim imieniu indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,  włącznie z 
prawem wydawania decyzji administracyjnych,  postanowień i zaświadczeń,  z 
zastrzeżeniem § 2 i 3.

       § 2. Upoważniam ponadto Panią Irenę Pilarską – Skarbnika Gminy Żnin do:
1) załatwiania w imieniu Burmistrza Żnina wszystkich spraw,  do których mają 

zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29  sierpnia 1997  r.  –  Ordynacja 
podatkowa, w tym do wydawania decyzji, postanowień i zaświadczeń;

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i  Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2001r. Nr 49, poz. 509, z 
2002r. Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 
1660, z 2004r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524
3 Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r.  Nr 85, poz. 727, Nr 
86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199,  z 2006 r.  Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 
1414, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 
1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr  18, poz. 97, Nr 44, poz. 362,  Nr 57, poz. 466,  Nr 166, poz. 1317, Nr 168, 
poz. 1323,  Nr 213, poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, 
poz. 858, Nr 142, poz. 961 i Nr 197, poz. 1306 oraz zmiany wynikające z M.P. z 2005 r. Nr 49, poz. 671 i 
672, z 2006 r. Nr 57, poz. 609 i 610, z 2007 r. Nr 54, poz. 614 i 615, z 2008 r. Nr 61, poz. 539 i 540, z 
2009 r. Nr 53, poz. 749 i 750.
4 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1438, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, Nr 157, poz. 1119, Nr 187, poz. 1381, z 2007 r. Nr 89, 
poz. 589, Nr 115, poz. 794, Nr 176, poz. 1243, Nr 192, poz. 1378, z 2008 r. Nr 209, poz. 1318, z 2009 r. 
Nr 3, poz. 11, Nr 39, poz. 308, Nr 157, poz. 1241, Nr 201, poz. 1540, z 2010 r. Nr 28, poz. 143, Nr 40, 
poz. 229, Nr 75, poz. 474, Nr 122, poz. 826 i Nr 152, poz. 1018.



2) załatwiania w imieniu Burmistrza wszystkich spraw w zakresie podatków i opłat 
lokalnych na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 oraz Nr 96, poz. 620);

3) podpisywania pism podpisem  elektronicznym oraz ich przesyłanie za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej w zakresie opisanym w pkt 1  –  z 
wyłączeniem wydawania zaświadczeń;

4) załatwiania w imieniu Burmistrza wszystkich spraw administracyjnych, do których 
zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 27  sierpnia 2009  r.  o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 
620,  Nr 123,  poz.  835  i Nr 152,  poz.  1020),  w tym wydawania decyzji, 
postanowień i zaświadczeń;

5) podejmowania w imieniu Burmistrza jako wierzyciela lub organu egzekucyjnego 
wszelkich czynności w postępowaniach egzekucyjnych w administracji,  w tym 
wystawiania i podpisywania tytułów egzekucyjnych,  wydawania postanowień i 
zarządzeń
           - z zastrzeżeniem  § 3.   

      § 3. Niniejsze upoważnienie obejmuje następujące sprawy pozostające we 
właściwości i należące do Burmistrza Żnina z zakresu:
1) wymiaru podatków i opłat,  w tym w szczególności:
     a) podatku w formie łącznego zobowiązania pieniężnego,
     b) podatku rolnego,
     c) podatku leśnego,
     d) podatku od nieruchomości,
     e) podatku od środków  transportowych,
     f) opłaty od posiadania psów,
     g) podatków pobieranych przez Urząd Skarbowy stanowiących dochód Gminy,
     h) opłat lokalnych,
     i) zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  
        wykorzystywanego do produkcji rolnej;
2) odroczeń i rozłożenia na raty  podatków  wymienionych w pkt 1;
3) upomnień, tytułów  wykonawczych i wezwań do zapłaty;
4) wydawania i podpisywania zaświadczeń:
   a) o zatrudnieniu i wynagrodzeniu,
   b) o wielkości gospodarstwa rolnego oraz innych zaświadczeń dotyczących   
       gospodarstw rolnych i nieruchomości,
   c) o niezaleganiu  w podatkach lub stwierdzających stan zaległości podatkowych,
   d) zaświadczeń i informacji związanych z pomocą publiczną.
              
       § 4. Upoważnień,  o których mowa w § 1  i 2,  udzielam na czas nieokreślony. 
Wygasa ono jednak z chwilą cofnięcia (odwołania)  upoważnienia,  odwołania ze 
stanowiska i zaprzestana pełnienia funkcji Skarbnika Gminy albo rozwiązania stosunku 
pracy.

       § 5. Traci moc zarządzenie  Nr 84/2007 Burmistrza Żnina z dnia 8 maja 2007 r. w 
sprawie upoważnienia Skarbnika Gminy Żnin do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu administracji publicznej,  w tym wydawania decyzji administracyjnych, 
postanowień i zaświadczeń.



       § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art.  39  ust.  1  i 2  ustawy z dnia 8  marca 1990  r.  o samorządzie 
gminnym wójt (burmistrz)  może upoważnić swoich zastępców lub innych pracowników 
urzędu gminy do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z 
zakresu administracji publicznej. Zgodnie natomiast z art. 268a Kodeksu postępowania 
administracyjnego organ administracji publicznej może w formie pisemnej upoważnić 
pracowników kierowanej jednostki organizacyjnej do załatwiania spraw w jego imieniu w 
ustalonym zakresie,  w tym w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych, 
postanowień i zaświadczeń. Ponadto zgodnie z art. 143 ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997 
r. –  Ordynacja podatkowa  organ podatkowy może upoważnić pracownika kierowanej 
jednostki organizacyjnej do załatwiania spraw w jego imieniu i w ustalonym zakresie, a 
w szczególności do wydawana decyzji, postanowień i zaświadczeń.

W związku z koniecznością zapewnienia sprawnego funkcjonowania organu 
administracji publicznej oraz organu podatkowego jakim jest burmistrz podpisanie 
niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski


